

(様式例)

令和6年度事業報告書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 楽
理事長 井手添 敬子

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
障害者就労支援	障害者の就労B支援	R6.4.1～ R7.3.31	倉吉市 上井			60,848
生活介護	障害者の生活介護事業	同上	同上			7,073

67,921

(2) その他の事業

なし

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額 (千円)

(備考)

- 2の(1)については、事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載する。
- 2の(1)のうち、「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載する。
- 2の(2)については、事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載する。
- 2の(2)については、定款上「その他の事業」に関する事項を定めている場合は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

決算報告書

自：令和 6年 4月 1日
至：令和 7年 3月31日

〒682-0022
鳥取県倉吉市上井町1丁目12番地

特定非営利活動法人 楽

理事長 井手添 敬子

活動計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 楽
(単位: 円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	18,000	18,000	✓
2. 事業収益			
介護報酬収入	6,145,490		
就労支援継続給付金	59,470,450		
ワーク売上	4,403,018		
美容室売上高	17,217,453	87,236,411	✓
3. その他収益			
受取利息	6,255		
受取配当金	400		
雑収益	3,458,454	3,465,109	✓
経常収益計			90,719,520 ✓
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	7,180,384		
賞与	2,187,184		
法定福利費	1,005,245		
福利厚生費	16,243		
利用者工賃	9,081,130		
人件費計	19,470,186		✓
(2) その他経費			
売上原価	1,015,829		
通信費	38,280		
消耗品費	407,756		
修繕費	700		
水道光熱費	425,947		
地代家賃	984,000		
諸会費	2,000		
支払手数料	395,215		
雑費	391,533		
その他経費計	3,661,260		✓
事業費計		23,131,446	✓
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,600,000		
給料手当	26,789,689		
利用者工賃	107,362		
法定福利費	5,801,007		
賞与	10,853,816		
福利厚生費	1,175,067		
人件費計	49,326,941		✓
(2) その他経費			
接待交際費	17,941		
広告宣伝費	12,416		
旅費交通費	217,028		
車両費	933,368		
通信費	220,215		
備品消耗品費	773,423		
事務用消耗品費	399,965		
修繕費	1,267,834		
水道光熱費	848,668		
地代家賃	6,474,000		
リース料	44,200		
減価償却費	1,830,921		
保険料	2,173,129		
諸会費	44,000		
租税公課	1,524,350		
支払手数料	64,500		
支払利息	399,567		
寄付金	3,000		
事業費	234,893		
新聞図書費	21,810		
雑費	1,090,786		
その他経費計	18,596,014		✓
管理費計		67,922,955	✓
経常費用計			91,054,401 ✓
当期経常増減額			△ 334,881 ✓
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 固定資産除・売却損			
固定資産除・売却損	1	1	1 ✓
経常外費用計			1 ✓
税引前当期正味財産増減額			△ 334,882 ✓
法人税、住民税及び事業税			81,000 ✓
当期正味財産増減額			△ 415,882 ✓
前期繰越正味財産額			3,710,788 ✓
次期繰越正味財産額			3,294,906 ✓

貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 楽
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,280,022		
売掛金	10,241,900		
未収金	452,785		
未収還付法人税等	1,038		
棚卸資産	133,804		
前払費用	94,475		
仮払金	47,995		
流動資産合計		16,252,019	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	11,187,147		
車両運搬具	583,338		
什器備品	954,717		
土地	5,500,000		
有形固定資産計	18,225,202		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
差入保証金	28,580		
長期前払費用	3,366,719		
繰延資産	43,615		
投資その他の資産計	3,438,914		
固定資産合計		21,664,116	
資産合計			37,916,135
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,923,210		
未払消費税等	619,100		
未払法人税等	81,000		
預り金	98,000		
流動負債合計		5,721,310	
2. 固定負債			
長期借入金	28,753,000		
役職員借入金	146,919		
固定負債合計		28,899,919	
負債合計			34,621,229
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,710,788	
当期正味財産増減額		△ 415,882	
正味財産合計			3,294,906
負債及び正味財産合計			37,916,135

財 産 目 録

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 楽
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,280,022		
売掛金	10,241,900		
未収金	452,785		
未収還付法人税等	1,038		
棚卸資産	133,804		
前払費用	94,475		
仮払金	47,995		
流動資産合計		16,252,019	✓
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	11,187,147		
車両運搬具	583,338		
什器備品	954,717		
土地	5,500,000		
有形固定資産計	18,225,202	✓	
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
差入保証金	28,580		
長期前払費用	3,366,719		
繰延資産	43,615		
投資その他の資産計	3,438,914	✓	
固定資産合計		21,664,116	✓
資産合計			37,916,135 ✓
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,923,210		
未払消費税等	619,100		
未払法人税等	81,000		
預り金	98,000		
流動負債合計		5,721,310	✓
2. 固定負債			
長期借入金	28,753,000		
役職員借入金	146,919		
固定負債合計		28,899,919	✓
負債合計			34,621,229 ✓
正味財産			3,294,906 ✓

令和6年度の年間役員名簿

(特定非営利活動法人 楽)

役 名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就 任 期 間	報酬を受けた 期 間
理事長	井手添 敬子	〒100-0001 東京都千代田区千代田1-1-1 楽 本会館 2F	R6年4月1日 ～ R7年3月31日	R6.4月～ R7.3月
理事長	藤田 義彦		R6年4月1日 ～ R7年3月31日	無し
理事	廣田 和幸		R6年4月1日 ～ R7年3月31日	無し
理事	井手添 誠		R6年4月1日 ～ R7年3月31日	無し
理事	桑本 隆子		R6年4月1日 ～ R7年3月31日	無し
監事	佐々木 義真		R6年4月1日 ～ R7年3月31日	無し